2

	[bookmark: _GoBack]BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
Số: 524 -TB/TWĐTN-ĐKTHTN
	    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

      Hà Nội, ngày 17 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
Kết quả triển khai Chương trình “Triệu túi an sinh” ngày 17/9/2021
--------
Thực hiện Kế hoạch số 410-KH/TWĐTN-ĐKTHTN ngày 20/8/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ Chương trình “Triệu túi an sinh”, Trung ương Đoàn thông tin kết quả triển khai Chương trình trong ngày 17/9/2021, cụ thể như sau:
1. Trung ương Đoàn
Trung ương Đoàn đã vận động được 3900 túi quà an sinh (túi quà là lương thực) và đã trao tặng 2900 túi quà an sinh tại Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Đồng Nai với tổng trị giá 725.000.000 đồng.
2. Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc
Theo kết quả tổng hợp, 30/67 tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc đã vận động được 9.588 túi quà an sinh, gồm: 8.682 túi quà an sinh là lương thực và 906 túi thuốc an sinh. Các đơn vị đã trao tặng cho người dân 7.528 túi quà an sinh, trong đó: 6.536 túi quà an sinh là lương thực và 891 túi thuốc an sinh (có phụ lục gửi kèm theo).
3. Kết quả chung
	- Số lượng túi an sinh đã trao tặng trực tiếp tới người dân 10.428, bao gồm: 9.536 túi quà an sinh và 891 túi thuốc an sinh. Tổng trị giá túi an sinh đã trao tặng là 2.817.650.000 đồng.
	- Tổng số thanh niên tình nguyện tham gia vận chuyển, sắp xếp, trao tặng túi an sinh đến trực tiếp cho người dân: 820 thanh niên tình nguyện.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);
- Các ban, đơn vị khối phong trào TW Đoàn;
- Văn phòng UBQG về TN Việt Nam;
- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;
- Lưu VP.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký

Nguyễn Bình Minh